

SCHEMA DI BILANCIO CONSOLIDATO

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO		2018	2017	riferimento	riferimento
				art.2425 cc	DM 26/4/95
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE					
1	Proventi da tributi	4.767.881	4.521.167		
2	Proventi da fondi perequativi	-	-		
3	Proventi da trasferimenti e contributi	5.387.399	4.807.762		
a	Proventi da trasferimenti correnti	4.994.800	4.757.174		A5c
b	Quota annuale di contributi agli investimenti	392.599	-		E20c
c	Contributi agli investimenti	-	50.588		
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	3.705.117	4.000.456	A1	A1a
a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	253.341	247.987		
b	Ricavi della vendita di beni	1.823.875	3.373.098		
c	Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi (+/-)	1.627.901	379.371		
5		-	-	A2	A2
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	-	-	A3	A3
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	461.845	376.680	A4	A4
8	Altri ricavi e proventi diversi	272.871	292.796	A5	A5 a e b
totale componenti positivi della gestione A)		14.595.113	13.998.861		
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE					
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	375.090	368.807	B6	B6
10	Prestazioni di servizi	5.979.087	5.661.021	B7	B7
11	Utilizzo beni di terzi	127.227	163.275	B8	B8
12	Trasferimenti e contributi	3.194.104	3.289.448		
a	Trasferimenti correnti	3.105.367	3.281.791		
b	Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.	88.737	7.657		
c	Contributi agli investimenti ad altri soggetti	-	-		
13	Personale	2.583.036	2.561.285	B9	B9
14	Ammortamenti e svalutazioni	1.871.917	2.483.201	B10	B10
a	Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali	238.984	252.004	B10a	B10a
b	Ammortamenti di immobilizzazioni materiali	1.451.121	1.922.904	B10b	B10b
c	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-	-	B10c	B10c
d	Svalutazione dei crediti	181.812	308.293	B10d	B10d
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	3.576	6.043	B11	B11
16	Accantonamenti per rischi	7.642	84.373	B12	B12
17	Altri accantonamenti	-	-	B13	B13
18	Oneri diversi di gestione	161.695	145.676	B14	B14
totale componenti negativi della gestione B)		14.303.374	14.751.043		
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		291.739	752.182		
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI					
<i>Proventi finanziari</i>					
19	Proventi da partecipazioni	-	125	C15	C15
a	da società controllate	-	-		
b	da società partecipate	-	-		
c	da altri soggetti	-	125		
20	Altri proventi finanziari	387	679	C16	C16
Totale proventi finanziari		387	804		
<i>Oneri finanziari</i>					
21	Interessi ed altri oneri finanziari	190.373	221.741	C17	C17
a	Interessi passivi	187.805	207.778		
b	Altri oneri finanziari	2.568	13.963		
Totale oneri finanziari		190.373	221.741		
totale (C)		189.986	220.937		
D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE					
22	Rivalutazioni	1.016	2.737.385	D18	D18
23	Svalutazioni	131	252	D19	D19
totale (D)		885	2.737.133		
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI					
<i>Proventi straordinari</i>					
24	Proventi da permessi di costruire	98.511	-	E20	E20
b	Proventi da trasferimenti in conto capitale	-	-		
c	Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo	349.846	1.832.028		E20b
d	Plusvalenze patrimoniali	34.940	219.833		E20c
e	Altri proventi straordinari	-	-		
totale proventi		483.297	2.051.861		
<i>Oneri straordinari</i>					
a	Trasferimenti in conto capitale	-	16.031	E21	E21
b	Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo	277.696	1.652.706		E21b
c	Minusvalenze patrimoniali	-	-		E21a
d	Altri oneri straordinari	36.845	-		E21d
totale oneri		314.541	1.668.737		
Totale (E) (E20-E21)		168.756	383.124		
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)		271.394	2.147.138		
26	Imposte (*)	264.775	245.960	22	22
RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi)		6.619	1.901.178		
27				23	23
Risultato dell'esercizio di pertinenza di terzi		-	-		

(*) Per gli enti in contabilità finanziaria la voce si riferisce all'IRAP.